令和２年４月 15 日

在校生の保護者の皆様

東京都立三鷹中等教育学校長

藤 野 泰 郎

ＩＣＴを活用した学習活動について

このことについて、臨時休業中に御家庭においてＩＣＴを活用した学習の継続に御協力いた

だき、誠にありがとうございます。

現在、教職員は、生徒とタブレットパソコン等を活用して Classi や Skype、スタディサプリ

等で学習を進めておりますが、４月上旬から Classi に繋がりにくい状況が続いています。

よって、下記のとおり対応することとなりましたので、お知らせします

なお、休業期間中は、不要不急の外出を控え、課題に取り組み、基本的生活習慣を維持する

よう、御協力をお願いいたします。

今後も、御家庭や生徒と連絡をとりつつ、この状況を乗り切っていきたいと考えています。

どうぞよろしくお願いいたします。

記

１ 学習課題や連絡事項等については、Classi 及びスタディサプリ、学校ホームページにより

配信しますので、毎朝タブレットパソコン等で確認させてください。これからも Classi のサ

イトに繋がりにくいことがあると思いますが、断続的に接続を試みてください。また、「学

習記録」を毎日入力し、家族で共有してください。

２ 毎朝、確実に体温を計測し、体調の変化も含めて「健康観察表」に記入してください。

３ 今後も、生徒に電話若しくはＩＣＴ機器を通じて直接連絡しますが、ウェブサイトに繋が

りにくいことがあると思います。電話連絡の場合、個人情報保護のため「番号非通知」にて

連絡することがあります。御対応をお願いします。

４ 御不明な点は、担当まで御連絡ください。

  学校ホームページ  http://www.mitakachuto-e.metro.tokyo.jp/site/zen/

【担当】

        前期課程 副校長 山 本 進 一

後期課程 副校長 細 野 誠 治

教 務 主 任    岩 間  潤

 電話 ０４２２（４６）４１８１